
Rangliste Jagdschiessen VJBH 2018 - Hochjagd-Meister

Rang Name Jahrgang

Gams

100er W

Reh

10er W Mouchen

Höchster

Tr. Gams Total

1 Stefan Mathiuet 66 478 50 6 99 97,8

2 Erwin Gees 54 472 49 2 99 96,2

3 Andreas Christoffel 52 470 49 5 98 96,0

4 Reto Wäger 63 463 49 3 99 95,3

5 Marco Derungs 67 467 47 2 97 93,7

6 Tino Ardüser 60 455 47 0 92 92,5

7 Andri Huber 55 453 47 0 95 92,3

8 Giusep Lutz 60 452 42 1 96 87,2

9 Jürg Signer 63 358 48 5 98 83,8

10 Andrea Huder 73 441 39 2 99 83,1

11 Rinaldo Poltera 68 411 39 1 91 80,1

12 Reto Cortesi 43 308 39 2 98 69,8

13 Walter Vaterlaus 55 396 21 1 88 60,6



Rangliste Jagdschiessen VJBH 2018 - Niederjagd-Meister

Rang Name Jahrgang Hase Taube Total

1 Giusep Lutz 60 47 30 53,5

2 Andreas Christoffel 52 47 27 50,5

3 Jürg Signer 63 42 27 48,0

4 Marco Derungs 67 44 24 46,0

5 Stefan Mathiuet 66 47 21 44,5

6 Erwin Gees 54 40 24 44,0

7 Rinaldo Poltera 68 46 15 38,0

8 Tino Ardüser 60 49 9 33,5

9 Walter Vaterlaus 55 48 9 33,0

10 Reto Wäger 63 45 0 22,5



Rangliste Jagdschiessen VJBH 2018 - Jagdmeister

Rang Name Jahrgang

Gams

100er W

Reh

10er W Hase Taube Mouchen

Höchster

Tr. Gams Total

1 Andreas Christoffel 52 470 49 47 27 5 98 170,0

2 Stefan Mathiuet 66 478 50 47 21 6 99 165,8

3 Giusep Lutz 60 452 42 47 30 1 96 164,2

4 Marco Derungs 67 467 47 44 24 2 97 161,7

5 Erwin Gees 54 472 49 40 24 3 99 160,2

6 Jürg Signer 63 358 48 42 27 1 88 152,8

7 Tino Ardüser 60 455 47 49 9 0 92 150,5

8 Rinaldo Poltera 68 411 39 46 15 1 91 141,1

9 Reto Wäger 63 463 49 45 0 3 99 140,3

10 Walter Vaterlaus 55 363 31 34 12 0 92 113,3

11 Andri Huber 85 453 47 0 0 0 95 92,3

12 Andrea Huder 73 441 39 0 0 2 99 83,1

13 Reto Cortesi 43 308 39 0 0 2 98 69,8



Rangliste Jagdschiessen VJBH 2018 - Glücksstich

Rang Name Jahrgang Gams Reh Hase Taube Total

1 Andreas Christoffel 52 97 10 2 3 112

2 Erwin Gees 54 93 10 6 3 112

3 Stefan Mathiuet 66 99 10 3 0 112

4 Tino Ardüser 60 91 10 6 3 110

5 Reto Wäger 63 95 9 3 0 107

6 Marco Derungs 67 92 9 3 3 107

7 Giusep Lutz 60 91 9 3 3 106

8 Andri Huber 55 95 10 0 0 105

9 Rinaldo Poltera 68 83 10 6 3 102

10 Andrea Huder 73 98 3 0 0 101

11 Jürg Signer 63 81 10 4 3 98

12 Walter Vaterlaus 55 74 3 6 0 83



Rangliste Jagdschiessen VJBH 2018 - Collani Cup

Rang Name Jahrgang

Gams

100er W

sitzend

Gams

100er W

kniend

Reh

10er W

stehend

Reh

10er W

sitzend Mouchen Total

1 Marco Derungs 189 189 20 20 2 77,8

2 Engelbert Mächler 197 186 19 20 4 77,3

3 Peter Imhof 190 190 19 20 1 77,0

4 René Kluser 197 177 19 20 4 76,4

5 Dominik Ziegler 191 182 20 19 3 76,3

6 Giusep Lutz 189 170 20 20 4 75,9

7 Andreas Christoffel 52 187 190 17 20 2 74,7

8 Tino Ardüser 60 193 184 18 19 2 74,7

9 Stefan Mathiuet 194 169 19 19 2 74,3

10 Sabina Lutz 189 166 19 19 2 73,5

11 Jürg Signer 192 172 17 20 2 73,4

12 Walter Vaterlaus 162 180 20 18 1 72,2

13 Reto Wäger 186 187 12 19 1 68,3

14 Franz Ruoss 193 189 18 12 2 68,2

15 Erwin Gees 177 171 12 19 1 65,8

16 Rinaldo Poltera 175 122 13 17 1 59,7
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